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Siztema Sanitario Regiose Ligeria

AREA CENTRALE REGIONALE D’ACQUISTO

Responsabile del procedimento

Luigi Morenc Costa

Tel. 010 548 8561

e-mail: luigimoreno.costa@regione. liguria.it

Genova, data del protocollo

Opgetto: gara a procedura aperia tramite sistema telematico CONSIP per la conclusione di un Accordo Quadro
con pill operatori economici ex art. 54, comma 4 lett. a) per la fornitura per le aziende sanitarie della
Regione Liguria per un periodo di anni 3 {con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi) di: protesi di
anca, - Lotti n. 20 Numero gara: 6724588

In risposta ai quesiti pervenuti a questa Centrale entro il 26 maggio 2017, in ordine alla gara in oggetto, si
rappresenta quanto segue:

Con la presente chiediamo cortesemente di chiarire | seguenii punti:i) Con riferimento olla
“Garanzia Definitiva” & possibile presentare, in coso di aggiudicazione di pii lotti, singola
cauzione o fideiussione per clascun lotto oggiudicato?2} Con riferimento afla “Garanzia
Definitiva” alla percentuale dell’1,5% si applicano le riduzioni previste dall'articolo 93, comma 7
D.lgs. 50/2016 e s.m.i, per la garanzia provvisoria?3) Con riferimento alla “Garanzia
Definitiva” il soggetio garantito & esclusivamente I'Azienda Ligure Sanitaria (A.Li.Sa.} C.F./P.

IVA 024217709977

in caso di aggiudicazione si conferma che la Garanzia Definitiva sara calcolata sull'importo
dell’'appalto aggiudicato. Per quanto attiene alle riduzioni si rinvia a quanto previsto artt. 93 e
103 del D. Lgs. 50/2016. Il beneficiario della garanzia sard esclusivamente |'Azienda Liguria
Sanitaria {A.Li.Sa.)

nella documentazione tecnica é possibile inviare un file unico zippato per ogni singolo lotto e
firmato digitaimente, senzo firmare digitalmente ogni singolo documento?

si ribadisce che i documenti, periquali @ prevista la firma digitale, potrannoc essere inseriti in
una cartella.zip ma dovranno essere muniti di firma digitale.

QUESITO = .68-:  §i chiedono chiarimenti circa la compilozione del’Allegato 5 - Offerta Tecnica e precisamente
siamo a chiedere se nello colonna denominata “Descrizione” & sufficiente barrare con una X
laddove il requisito & posseduto (anche alle voci “Nome commerciale”, “CND”..etc...) menire
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auesiTo - 69-}

QUESITO - - 70|

nella colonna “Documentazione colflegata” si debbo indicare il documento allegato dove
Finformazione é posseduta?

& sufficiente contrassegnare con una “X” laddove sia presente il requisito richiesto purché sia in-
dicato il riferimento documentale nel quale é reperibile I'informazione richiesta

Considerato che non sara’ possibile definire Vimporto deifimposta di bollo da versare a mezzo
modeflo F23 fin quando non é& generata dal sistema Vofferta in pdf, ¢i confermate che &
possibile provvedere af pagamento di nr.2 marche da bollo mediante mod. F23 per ogni lotto di
partecipazione e, in coso di offerta superiore alle 8 pagine si provvederd ad inserire hollo
elettronico per ogni lotto di partecipazione?

il sistema genera un’offerta economica mediamente di tre/quattro pagine pertanto é sufficiente
un’imposta di bollo di € 16,00 ogni quattro pagine secondo il tariffario allegata al DPR 472/1892.

Con la presente Vi chiediomo cortesemente di darti 'esatta indicazione dove possiamo caricare
nella documentazione amministrativa [ seguenti documenti:

» Documento attestante il versamentio del contributo ANAC

* Garanzia provvisoria.

E corretto caricarla entrambe nella sezione “EVENTUALE DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA
AGGIUNTIVA?

Visto fa complessita della gara e soprattutio la poca collaborazione di CONSIP {in quanto non
rispondono alle chiamate “HELP” (ci fanno aspettare diversi minuti e poi agganciano senza
ricevere alcuna risposta in merito alle problematiche del sistema).

Le tempistiche per il caricamento dei dati sono funghissime, Vi chiediamo cortesemente oi fini
di una corretta partecipazione di tutte le aziende di monitorare e sensibilizzare CONSIP per il
corretto funzionamento della piattaforma, di prendere in considerozione lo possibilita di una
proroga dei tempi di partecipazione.

le sezioni della piattaforma nella quali inserire | documenti indicati non sono presenti nell’area
della documentazione amministrativa comune a tutti i lotti ma nelle singole sezioni dedicate ai
singoli lotti.

Con la presente chiediamo cortesemente di chiarire | seguenti punti:1) Stante la vs. risposta 54
sulla correttezza del criterio Q5 per P'attribuzione del punteggio relativo alla presenza o meno
della caratteristica “materiole tantalio” del lotto 18, considerato che risulta presente sul
mercato un’unica ditta con tale specifica, ne consegue che tule ditta potrebbe concorrere per
ottenere tutti i 60 punti a disposizione mentre gli altri eventuoli offerenti potrebbero
concorrere per ottenere al massimo 45 punti; confermate?

si conferma il criterio di valutazione Q5

QUESITO - 72 |La cartella zip che dimensione massima deve avere per il carico ? ---2)Comunicate che & possibile

inserire nefla sezione “scheda tecnica e ofira documentazione” il catalogo completo per ciascun
fotto per prodotti “a completamenta” e che nell'offerta economica su piattaforma non é
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possibile indicare lo sconto. - Dove vanno indicato fo sconto per i prodotti a catalogo ? ---3)in
considerazione delfa pubblicazione di ulteriori chiarimenti, della conseguente mole di
documentazione da riprocessare, nonché dalle tempistiche ristrette rispetto ai vincoli imposti
dalia procedura di carico sul sistema del Mercato Elettronico (ovvero la parte economica non
puo essere caricata senza prima aver caricato la parte tecnica, oggetto appunto di eventuale
revisione), al fine di garantire la possibilité a tutti gli operatori economici di trasmettere in
tempo utile le proprie offerte, si richiede di voler differire il termine ultimo per la presentozione
delle offerte. ~-4} allegato 5 offerta tecnica: il punto 3 e il punto 5 sono la stessa cosa, cioe
richiedete di indicare il numero di Cnd ? ---

si precisa che la dimensione massima della cartella .zip dovra essere massimo 13MB. L'offerta si
riferisce solo ed esclusivamente ai prodotti indicati nei lotti. Nulla osta ad inserire nella sezione
“scheda tecnica e altra documentazione” il catalogo purché privo di ogni riferimento economico.

QUESITO - 73 |Lotto 12 :

QUESITO - - 75

Cosa si intende con stelo retto a conservazione trocanterica tipo Zweymuller considerando che
gli steli Zwemuller sono proprio quelli con una spalla trocanterica invasiva?
Deve essere tipo Zweymuller eccenzion fatta per fa spalla trocanterica?

in attesa di risposta da parte della Commissione Tecnica

QUESITO - 74 .|[lotti 8, 10, 11, 12, 18 ;

Stante la disponibilité nella gamma prodotti di inserti in polietilene a 0° (bordo piatto} e a 10°
{bordo antilussante) si chiede conferma che, senza incorrere nell'ipotesi di offerta alternativa,
possano essere offerte entrambe le versioni {a parita di prezzo), al fine di consentire in sede
intra-operatoria, lo scelta pitt adeguata ai fini del successo dell’intervento, o se si debbo
scegliere quale tipologia di inserto proporre, inserendo I'altro nel catalogo

I'0.E. potra offrire I'intera gamma di prodotti che, corrispondono alle caratteristiche indicate in
capitolato, purché allo stesso prezzo.

Tutti i lotti : materiale o catalogo

Con riferimento alle risposte 13, 27 e 32 si chiede conferma che un elenco di prodotti
complementari (eccedenti Fimpianto tipo e/o sub), prezzi di listino unitari e prezzi netti o
percentuale di sconto su listino, debba essere inserito nella sezione “scheda tecnica e altra
documentazione del prodotto”. Chiediamo se nel suddetto elenco possano essere inserite anche
le viti per cotile?

si veda errata corrige risposta n° 27 pubblicata il 22 maggic 2017 - 1569387 - Protesi d'anca. In
ogni caso si ribadisce che nella sezione “scheda tecnica ed altra documentazione” non dovra
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essere inserito alcun riferimento economico. Si precisa inoltre che le viti, come ogni altro
componente eventualmente necessario per I'impianto, dovrad essere ricompreso nel sistema
offerto.

|QUESITO ~ 76 |Tutti i lotti : prezzo unitario superiore ol base d’asta salvaguardando il ribasso del valore totale
dell’ offerta Fatto salvo il rispetto di un’offerta quadriennale inferiore allimporto presunto di
spesa quadriennale, si chiede se & possibile, all'interno dello stesso lotto, proporre alcuni
prodotti con un prezzo netto unitario superiore a prezzo unitario a base d’asta.

si ribadisce che nel compilare I'offerta economica il sistema richiede solo I'inserimente del prezzo
unitaric per ciascun componente Iimpianto. Il prezzo unitario dovra essere pari o inferiore alla
relativa base d’asta,

QUESITO - .77 Tutti i lotti : Allegato 5 tecnico
Si prega di confermare che al fine della compilazione dell’ Allegato 5 sia possibile inserire un
allegato con lista di specifiche richieste (es: nel punto 17.1 possibilité di inserire allegato con
lista elle componenti dello strumentario, 17.3 possibilité di inserire brochure esplicativa con
maodalita di pulizia e sterilizzazione, ecc.... )

& possibile aliegare documentazione esplicativa purché neli’Allegato 5 sia indicato il riferimento
documentale nel quale & reperibile I'informazione richiesta

H bilancio 2016 definitive non & stato ancora depositato. & corretto nella compilazione del DGUE
considerare il triennio 2013-2015?

si precisa che, ai fini di appurare la presenza del requisiti di soliditd economica — finanziaria, si
richiede una dichiarazione relativa ai fatturati (globale e specifico) relativi al triennio 2014-20186,
laddove I'0.E. non sia in grado di fornire i dati richiesti & prevista la possibilita di presentare due
idonee referenze bancatie

QUESITO, =79 In riferimento alln compilazione dellallegato 5, nella colonna "Doc. allegota” dobbiamo
indicare in quale documento aflegato & possibile reperire Vinformazione corrispondente?

si conferma che nella colonna Doc. Allegata si deve Indicare dove reperire I'informazione
richiesta

Offerta tecnica — allegato 5

Confermate che nell’allegato 5 “offerta tecnica” andranno inseriti solo ed esclusivamente i
prodotti per cui é richiesta Iofferta economica come dua file fabbisogno ? Eventuali alternative
tecniche dove potranno essere inserite ? Come saranno offerte ? Con quali prezzi
eventualmente saranno acquistate se non quotate da nessuna parte ?

nell’offerta tecnica vanno indicati solo ed esclusivamente i prodotti offerti. Va da se che ogni
prodotto puo essere offerta I'intera gamma disponibile purché allo stesso prezzo
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QUESITO - 81 il mod F23 vg uno per lotto, -I'importo & stabilito in base alle righe o alle pagine ? defl'offerta
economica genergta on-line. -e' previsto dal sistema il solvataggio dell'offerta per inserire poi
in un secondo momento il pagomento dell'imposta di bollo?

si ribadisce che V'imposta di bollo di € 16,00 va pagata ogni quattro pagine secondo il tariffario
allegata al DPR 472/1992

QUESITO - 82 in relazione al pagamento dell'imposta di bollo con F23: & esatto dire che si dovrd effettuare il
versamente dell'imposta di € 16,00 ogni 4 pagine in base alle pagine generate dal sistema?
Quesio per ogni singolo lotto es. lotto xx: tot. 5 pagine= € 32,00.

si ribadisce che I'imposta di bollo di € 16,00 va pagata ogni guattro pagine secondo il tariffario
allegata al DPR 472/1992

SCHEDA OFFERTA ANCA AGGIORNATA AL 25.05.17 LOTTO 8:
Al punio 3 invece di COTILE A PRESS-FIT CON METALLO TRABECOLARE (come elencato nel
Capitolato e nel Fabbisogni) é rimasta lo dicitura COTILE DOPPIA MOBILITA NON CEMENTATO
Base d’asta omogenea a 900,00 euro

si @ provvedute alla correzione della descrizione relativa la lotto n® 8

Nei lotti 8-9-10-11-12-13-14-15-18-19-20 COTILI e ANELLI possono necessitare dell’utilizzo (A
RICHIESTA) di VITI Nella forma di offerta predisposta non si possono offrire nemmeno come
codici -> quindi sarebbe poi impossibile fornire i conti deposito per altro indispensabili

la fornitura dovra essere comprensiva di tutto il necessario per impianto

RISPOSTE Al QUESITI 27 e 32 51 CONTRADDICONGQ affermando Funa che “e possibile inserire un
elenco di prezzi e/o percentuali df sconto completo di codici e relative descrizioni, di prodotti
occessori completamento di ciascun lotto” Valtra invece afferma che “Pofferta dovré essere
riferita solo ed esclusivamente ai dispositivi indicati nei lotti di gora” POTETE CHIARIRE
DEFINITIVAMENTE QUESTO PUNTQ: | PRODOTTI ACCESSOR! VANNO S0LO ELENCATI O ANCHE
QUOTATI? In caso vadano quotati dove devono essere indicate tali quotazioni ?

st veda errata corrige risposta n® 27 pubblicata il 22 maggic 2017 - 1569387 - Protesi d'anca

IL R
(dott. Luigi no COSTA)
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